Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Каменская школа»

с. Каменки,

Богородский муниципальный район, Нижегородская область

П Р И К А З

от     сентября 2018 года                                                                                    №

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады  школьников в 2018-2019 учебном году

На  основании  Порядка  проведения  всероссийской  олимпиады школьников,  утвержденного  приказом  Минобнауки  Российской  Федерации от  18.11.2013г.  №1252  (с  изменением  от  17.03.2015г.,  17.12.2015г., 17.11.2016г.), приказа  Минобрнауки Российской Федерации о 28.06.2018г. № 491  «Об  утверждении  порядка  аккредитации  граждан  в  качестве общественных  наблюдателей  при  проведении  государственной  итоговой аттестации  по  образовательным  программам  основного  и  среднего  общего образования,  всероссийской  олимпиады  школьников»  (с  изменениями  от 19.052014г.,  12.01.2015г.,  06.04.2017г.),  приказа  министерства  образования Нижегородской  области  от  09.06.2014г.  №  1379  «Об  организации регионального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в Нижегородской области» (с изменениями и дополнениями на 09.11.2017г.), в соответствии с приказом Управления образования администрации Богородского муниципального района от 31.08.2017г. № 764 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»,-
приказываю:

1.Малышевой Т.А. зам. директора

- организовать работу по проведению школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в  Богородском муниципальном районе с 24 сентября по 17 октября 2018 года по графику (Приложение 1)

- обеспечить работу по привлечению общественных наблюдателей при проведении школьного этапа олимпиады до 5 сентября 2018 года

- Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для школьного этапа Олимпиады и их конфиденциальность

- обеспечить в срок до 24 сентября 2018 года сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) учащихся на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего ребенка и его олимпиадной работы в сети Интернет

- Представить в срок до 23.10.2018г. данные материалы на  участников муниципального этапа в ИМК Управления образования методисту Балакиной Т.Ю. на электронном носителе

- Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с последующей публикацией протоколов олимпиад на сайте школы
- Обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного этапа Олимпиады, работ победителей и призеров в ИМК до 23 октября 2018г. в соответствии с прилагаемыми формами (электронном и бумажном варианте)

- Определять  победителями  и  призерами  школьного  этапа олимпиады  участников,  набравших  более  50%  от  общего  количества максимально  возможных  баллов  (квота  на  количество  победителей  и призеров  школьного  этапа  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному предмету устанавливается в размере  30% от общего количества участников,  при  этом  число  победителей  не  должно  превышать  10%  от  общего  количества участников школьного этапа олимпиады по каждому предмету);

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Олимпиады в составе: Малышева Т.А. зам директора, Балашова Г.Н. учитель, Ручина С.А. учитель

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2)
4. Малышеву А.Н. (история 8 класс), Ручиной С.А.(биология 9 класс), Кузнецовой Е.Е.(технология девочки 10-11 класс), Зеленкову А.Г. (ОБЖ 9 класс) членам муниципальных предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебном году

 - разработать тексты олимпиадных заданий, ключи и критерии оценки их выполнения с учетом методических рекомендаций центральной предметно-методической комиссии в срок до 17 сентября 2018 года Малышевой Т.А. зам директора

-  осуществить  проверку  работ  победителей  и  призеров  школьного этапа  олимпиады,  определить состав  участников муниципального этапа по каждому предмету в срок до 5 ноября  2018г.

5. Классным руководителям 5-11 классов

- довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) график  проведения школьного этапа Олимпиады в срок до 10 сентября 2018 года

- Обеспечить в срок до 21.09.2018г. сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших об участии детей в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                             Груздева Е.Н.

С приказом ознакомлены:

	№
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1
	Андреев А.В.

	2
	Бажанов В.Р.

	3
	Балашова Г.Н.

	4
	Белова О.Н.

	5
	Боронина Н.Л.

	6
	Бурдов Д.Ф.

	7
	Буслаева О.Н.

	8
	Витушкин И.В.

	9
	Демидова Т.Л.

	10
	Железова О.М.

	11
	Зайцева И.И.

	12
	Кислова В.В.

	13
	Козлова Н.В.

	14
	Кузина О.В.

	15
	Кокурина И.А.

	16
	Кубраков Ю.А.

	17
	Кузнецова Е.Е.

	18
	Куракина Т.В.

	19
	Ларина Е.Г.

	20
	Малосеева Т.Н.

	21
	Малышев А.Н.

	22
	Малышева Т.А.

	23
	Матвеева Е.А.

	24
	Новикова Е.Н.

	25
	Парфёнова Ю.А.

	26
	Ручина С.А.

	27
	Саванина Л.Г.

	28
	Скрыпник И.В.

	29
	Смирнова В.В.

	30
	Точилова Т.В.

Приложение 2

 к приказу   от             №

Состав жюри школьного этапа Олимпиады

	№
	Предметы
	Состав жюри

	1
	География
	Ручина С.А., Малышев А.Н., Малышева Т.А.

	2
	Химия
	Ручина С.А., Малышев А.Н., Малышева Т.А.

	3
	Физика
	Козлова Н.В., Малышева Т.А., Балашова Г.Н.

	4
	Астрономия
	Козлова Н.В., Балашова Г.Н., Малышева Т.А.

	5
	Русский язык
	Ларина Е.Г, Парфенова Ю.А., Железова О.М.

	6
	Английский язык
	Бажанов В.Р., Кокурина И.А., Малышева Т.А.

	7
	Математика
	Балашова Г.Н, Малосеева Т.Н., Витушкин И.В.

	8
	Обществознание
	Малышев А.Н., Малышева Т.А., Матвеева Е.А.

	9
	Экология
	Ручина С.А., Малышев А.Н., Малышева Т.А.

	10
	Литература
	Ларина Е.Г, Парфенова Ю.А., Железова О.М.

	11
	Экономика
	Балашова Г.Н., Малышева Т.А., Малышев А.Н.

	12
	Биология
	Ручина С.А., Малышев А.Н., Малышева Т.А.

	13
	История
	Малышев А.Н., Малышева Т.А., Кузина О.В.

	14
	Технология
	Кузнецова Е.Е, Зеленков А.Г., Кислова В.В.

	15
	ОБЖ
	Зеленков А.Г, Зайцева И.И, Малышева Т.А.

	16
	Физическая культура
	Бурдов Д.Ф., Кубраков Ю.А., Демидова Т.Л.

	17
	Право
	Малышев А.Н., Малышева Т.А., Матвеева Е.А.

Приложение 1

 к приказу   от                    №

График проведения
 школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году

№
Предметы
Классы
	Сроки проведения
	Время проведения
	Место проведения
	организаторы

	1
	География

	6-11
	24 сентября   2018г.(понедельник)
	12.35
	Кабинет англ языка
	Бажанов В.Р.

Куракина Т.В.

	2
	Химия
	8-11
	25 сентября  2018г. (вторник)
	10.25
	Кабинет биологии
	Ручина С.А.

	3
	Физика
	7-11
	26 сентября  2018г. (среда)
	10.25
	Кабинет физики
	Куракина Т.В.

	4
	Астрономия
	10-11
	27 сентября   2018г.(четверг)
	10.25
	Кабинет информатики
	Матвеева Е.А.

	5
	Русский язык
	5-11
	28 сентября 2018г(пятница)
	10.25
	Кабинет информатики
	Демидова Т.Л.

	6
	Английский язык
	5-11
	1 октября 2018г.(понедельник)
	10.25
	Кабинет ОБЖ
	Куракина Т.В.

	7
	Математика
	5-11
	2 октября 2018г.(вторник)
	10.25
	Кабинет биологии
	Матвеева Е.А.

	8
	Обществознание
	6-11
	3 октября 2018г. (среда)
	10.25
	Кабинет физики
	Куракина Т.В.

	9
	Экология
	5-11
	4 октября  2018г. (четверг)
	10.25
	Кабинет мат 2
	Малосеева Т.Н.

	10
	Литература
	5-11
	5 октября   2018г. (пятница)
	10.25
	информатики
	Куракина Т.В.

	11
	Экономика
	7-11
	8 октября  2018г.(понедельник)
	10.25
	Кабинет математики 1
	Куракина Т.В

	12
	Биология
	5-11
	9 октября   2018г.(вторник)
	10.25
	Кабинет биологии
	Ручина С.А.

	13
	История
	5-11
	10 октября   2018г.(среда)
	10.25
	Кабинет физики
	Демидова Т.Л.

	14
	Технология
	7-11
	11  октября  2018г.(четверг)
	10.25
	Кабинет технологии
	Кузнецова Е.Е.

	15
	ОБЖ
	5-11
	12 октября 2018г. (пятница)
	10.25
	Кабинет музыки
	Зеленков А.Г.

	16
	Физическая культура
	5-11
	15 октября 2018г.(понедельник)
	12.35
	Спортивный зал
	Бурдов Д.Ф.

	17
	Право
	9-11
	16 октября  2018г. (вторник)
	10.25
	Кабинет ОБЖ
	Куракина Т.В.

	18
	Информатика
	5-11
	17 октября 2018г  (среда)
	10.25
	Кабинет информатики
	Андреев А.В.